
Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

DETERMINA n. 29/2022

Oggetto: Determina per la liquidazione di € 5.350,00 (euro cinquemilatrecentocinquanta/00) oltre
IVA nei termini di legge per la fornitura di n. 10 apparecchi Dyson Purifier Cool Autoreact.
CIG: ZF0372DFAC

Il Direttore
Premesso
 che la Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini è interessata da rilevanti opere di

restauro e adeguamento impiantistico, e che i locali adibiti ad ufficio che ospitano i lavoratori
non sono e non saranno raggiunti da alcun impianto di climatizzazione;

 che, in considerazione delle elevate temperature riscontrate soprattutto nel periodo estivo,
ha ravvisato l'opportunità di dotare i locali adibiti ad ufficio di apparecchi idonei ad assicurare
un ambiente lavorativo più confortevole;

 che, nell'individuazione dell'apparecchio da acquistare, si è tenuto conto dell'esigenza di non
apportare modifiche ed alterazioni alla struttura ed al decoro dell'edificio;

 che  la  procedura  per  l’acquisizione  della  fornitura  è  stata  registrata  presso  la  banca  dati
dell’AVCP e che alla stessa è stato assegnato il C.I.G. ZF0372DFAC;

 che, a tal fine, con Determina n. 23/2022 è stata disposta l’acquisizione della fornitura tramite
richiesta di offerta;

 che è stata effettuata la conseguente procedura tramite MEPA ex art. 36 co. 6 D.Lgs 50/2016
e smi con Richiesta Di Offerta n. 3118090 del 18.07.2022;

 che  tra  le  tre  aziende  invitate  soltanto  PARTENUFFICIO  DI  FENIZIA  ANTONIO  S.R.L.  ha
presentato un’offerta;

 che, all’esito della procedura, è stata aggiudicata la fornitura all’azienda che aveva presentato
l’offerta ritenuta congrua;

 che, pertanto, la procedura è stata definita con stipula del 22.07.2022, in virtù della quale è
stata affidata la predetta fornitura all’azienda PARTENUFFICIO DI FENIZIA ANTONIO S.R.L. –
P.IVA 04770060632;

 che  in  data  29/07/2022  l’azienda  affidataria  ha  regolarmente  eseguito  la  consegna  degli
apparecchi acquistati che sono risultati conformi all’ordinativo;

Considerato
che  la Biblioteca e Complesso monumentale  dei  Girolamini  è  un Istituto dotato  di  autonomia

speciale in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169;

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC:m-gir@pec.cultura.gov.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

BCM-GIR|08/09/2022|DETERMINA 29

mailto:bcm-gir@beniculturali.it
mailto:bcm-gir@beniculturali.it


Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

Visti
• il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, conv. con legge n. 108 del 29 luglio 2021;
• il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, conv. con legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
• il Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre

2020 registrato  dalla  Corte  dei  conti  il  1°  febbraio 2021 al  n.  175 con il quale veniva
attribuita la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini alla
Dott.ssa Antonella Cucciniello;

• il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  n. 169 del 2 dicembre 2019, recante
“Regolamento  di  organizzazione  del  Ministero  per i beni e  le attività  culturali e  per il
Turismo”;

• il Codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Verificato
che la società affidataria della fornitura risulta in regola con gli obblighi contributivi e fiscali;

DETERMINA

di procedere alla liquidazione della fattura n. 932 emessa da PARTENUFFICIO DI FENIZIA ANTONIO
S.R.L.  –  P.IVA  04770060632  in  data  29.07.2022,  per  un  importo  pari  a  €  5.350,00  (euro
cinquemilatrecentocinquanta/00) oltre IVA al 22%.
L'impegno  di  spesa  grava  sul  Capitolo  di  Bilancio  2.1.2.006  ATTREZZATURE  N.A.C.,  art.
2.02.01.05.999, esercizio finanziario 2022.

Il Direttore
Antonella Cucciniello

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC:m-gir@pec.cultura.gov.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

mailto:bcm-gir@beniculturali.it
mailto:bcm-gir@beniculturali.it

		2022-09-09T11:00:56+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA


		2022-09-09T13:02:07+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




